
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 29 
- konáno dne 20. 2. 2022 ve Lhotě 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. O. Dohnal, p. M. Houška, p. L. Jakoubek, pí. J. Langová 

Omluveni: p. M. Pechek, p. T. Zahradník 
Přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné 
po celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan M. Houška a pan L. Jakoubek.   
 

Navržený program zasedání:  
 

1. Schválení programu zasedání 

2. Rozpočet obce na rok 2022 

3. Rozpočtové opatření č. 9 za rok 2021 

4. Farní charita Kamenice nad Lipou – finanční příspěvek 

5. Změna územního plánu – smlouva o dílo 

6. Vložení obecních financí na termínovaný vklad 

7. Zvýšení ceny palivového dřeva z těžby 

8. Navýšení pojištění obecního majetku – živelné pohromy   

Diskuze 

1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 29 konaného 
dne 20. 2. 2022 ve Lhotě.   
Výsledek hlasování:   PRO  5                           PROTI  0                 ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 29/1/2022 bylo schváleno. 

 

2. Starosta obce předložil zastupitelům k projednání rozpočet na rok 2022. Rozpočet je 
navržen jako vyrovnaný ve výši 9 504 538,40 Kč na straně příjmů i výdajů.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota – Vlasenice schvaluje rozpočet na rok 2022 ve výši 9 504 538,40 
Kč na straně příjmů i výdajů.  
Výsledek hlasování:               PRO 5                                PROTI  0                    ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 29/2/2022 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

3. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 9 za rok 2021. 
Rozpočtové opatření schválil starosta obce dne 19. 1. 2022. Rozpočtovým opatřením byla 
provedena konečná úprava rozpočtu na konci roku 2021.    
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí 9. rozpočtové opatření za rok 2021, 
kterým byla provedena konečná úprava rozpočtu na konci roku 2021.  
Výsledek hlasování:                 PRO 5                  PROTI 0                 ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 29/3/2022 bylo schváleno. 
 
4. Starosta obce navrhuje schválit finanční dar pro farní charitu v Kamenici nad Lipou ve výši 
5000 Kč.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje finanční dar pro Farní charitu v Kamenici 
nad Lipou ve výši 5000 Kč.  
Výsledek hlasování:                  PRO 5                     PROTI  0       ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 29/4/2022 bylo schváleno. 
 

5. Obec Lhota-Vlasenice je povinna zpracovat změny č. 1 územního plánu obce Lhota-
Vlasenice. V souvislosti s touto akcí byl osloven architekt Jiří Brůha z Českých Budějovic, který 
předložil zastupitelstvu návrh smlouvy o dílo.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo s Ing. arch. Jiřím Brůhou, 
který provede změny č. 1 územního plánu obce Lhota-Vlasenice. Cena je zhotovitelem 
stanovena na 120 000 Kč bez DPH.   
Výsledek hlasování:         PRO 5                          PROTI 0              ZDRŽELI SE 0    
Usnesení č. 29/5/2022 bylo schváleno. 

 
6. Na obecním účtu se vzhledem k rozsáhlé těžbě v obecních lesích, kterou způsobila kůrovcová 
kalamita, nashromáždily větší finanční prostředky. Starosta obce navrhuje přebytečné finanční 
prostředky zhodnotit prostřednictvím termínovaného vkladu u ČSOB. Finance budeme v dalších 
letech potřebovat na odkanalizování obce Vlasenice.   

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jednáními v ČSOB o Vkladu přebytečných financí na 
termínovaný vklad, aby byly zhodnocovány, než budou použity na akci odkanalizování 
obce Vlasenice.  
Výsledek hlasování:   PRO 5                            PROTI  0              ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 29/6/2022 bylo schváleno. 

 
7. Starosta obce navrhuje zvýšení ceny palivového dřeva z těžby na částku 500 Kč za prm. Nadále 
platí úhrada dopravy obecním traktorem.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení ceny palivového dřeva na částku 500 Kč za prm vč. 
DPH. Kupující uhradí náklady spojené s dopravou dřeva obecním traktorem.  
Výsledek hlasování:   PRO 5                           PROTI  0              ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 29/7/2022 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



 
 

3 
 

8. Starosta obce navrhuje navýšení pojištění obecního majetku v případě škod způsobených 
větrem.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jednáními v pojišťovně kvůli zvýšení pojistného 
plnění za škody způsobené větrem, z částky 500 000 Kč na 3 000 000 Kč.    
Výsledek hlasování:   PRO 5                           PROTI  0              ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 29/8/2022 bylo schváleno. 

 
Diskuse  
- sobota 30. 4. 2022 – výroční obecní schůze 
- sobota 9. 7. 2022 – volejbalový turnaj 
- sobota 13. 8. 2022 – turnaj v plážovém volejbalu 
- sobota 27. 8. 2022 – Vlasenické tvoření  
- sobota 1. 10. 2022 – setkání rodáků obce Lhota-Vlasenice  
 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno ve 19:05 hodin a ukončeno ve 20:32 hodin. 

Zapsala:  Mgr. Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Milan Houška 
 

  
Starosta obce: Mgr. Martin Lang                               Ladislav Jakoubek 


